
～学校生活の様子～　

　いつもお子様の学校生活にご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。10月に

入り、過ごしやすい気候の中で子どもたちは学習や活動に意欲的に取り組んでいます。以下、最

近の学校生活についてお知らせいたします。

　まず、日々の生活の中で生徒同士のトラブルが少なくなり、喧嘩の件数が大幅に減少している

ことを報告いたします。生徒たちはお互いを尊重し合い、冷静にコミュニケーションを取ろうと

する姿勢が見られ、とても頼もしく感じております。これも、ご家庭での教育と連携した結果で

あり、皆様のご支援に心から感謝申し上げます。

　一方で、数件ではありますが、不要物（スマートフォン、ガム、ハイチュウなど）の持ち込みに関

する指導を行いました。これらは学校生活の規律を乱す原因となることから、引き続き指導を

徹底してまいります。ご家庭でも、不要物を学校に持ってこないよう、改めてお声がけいただけ

れば幸いです。

　今後も生徒一人ひとりが健やかに成長できる環境づくりに努めてまいりますので、何かご不

明な点やご質問がございましたら、どうぞお気軽にご連絡ください。

～担任への連絡について～

　1年生では、以前にもお伝えしましたが、よりきめ細やかな指導を実現するために複数担任制

を導入しております。しかし、保護者の皆様の中には、「誰に相談すればいいのか迷ってしまう」

と感じられる方もいらっしゃるかと思います。

　どうぞご安心ください。どの担任にご相談いただいても、チームとして対応いたします。生徒

一人ひとりの情報は担任間だけでなく、学年全体の職員で共有しており、どの担任も生徒の状

況をしっかりと把握しています。気になることやお困りごとがございましたら、どうぞお気軽に

ご相談ください。

　また、複数担任制の強みは、さまざまな視点から生徒を見守ることができる点にあります。

各担任が協力し合い、より深く生徒に寄り添いながら対応してまいりますので、複数の担任がい

ることが、お子様の成長に確実にプラスとなるよう努めています。

　どの担任に相談すべきかご不安な場合は、普段関わりの多い担任や、気軽に連絡しやすい担

任にご相談ください。学校全体でお子様の成長を支えてまいりますので、どうぞ安心して

お任せください。引き続き、よろしくお願い申し上げます。



10月の予定　　　　NBD：ノー部活デー

日 曜 行事 授業 給食

7 月 合唱練習開始 (~21日) ① ② ③ ④ ⑤ ⑥ 〇

8 火 ① ② ③ ④ ⑤ ⑥ 〇

9 水 ① ② ③ ④ ⑤ 〇

10 木 NBD ① ② ③ ④ ⑤ ⑥ 〇

11 金 ⑤プログラミング大会 ① ② ③ ④ ⑤ ⑥ 〇

12 土

13 日

14 月

15 火 ① ② ③ ④ ⑤ ⑥ 〇

16 水 ① ② ③ ④ ⑤ 〇

17 木 月曜校時　NBD ① ② ③ ④ ⑤ ⑥ 〇

18 金 ⑤第8回ひがドラcheck ① ② ③ ④ ⑤ ⑥ 〇

19 土

20 日

21 月 ① ② ③ ④ ⑤ ⑥ 〇

22 火 合唱コンクール　指定参観 ① ② ③ ④ ⑤ ⑥ 〇

23 水 文化祭前日準備 ① ② ③ ④ 〇

24 木 文化祭(現地集合現地解散)　NBD ① ② ③ ④

25 金 ⑤ ⑥ ① ② ③ ④ 〇

26 土

27 日

28 月 ① ② ③ ④ ⑤ ⑥ 〇

29 火 実力テスト(1~3年) ① ② ③ ④ ⑤ ⑥ 〇

30 水 ① ② ③ ④ ⑤ 〇

31 木 NBD ① ② ③ ④ ⑤ ⑥ 〇



11月の予定　　　　NBD：ノー部活デー

日 曜 行事 授業 給食

1 金 ④第9回ひがドラcheck(4校時) ① ② ③ ⑤ ⑥ 〇

2 土

3 日

4 月

5 火 月曜校時　生徒会各委員会 ① ② ③ ④ ⑤ ⑥ 〇

6 水 ① ② ③ ④ ⑤ 〇

7 木 NBD ① ② ③ ④ ⑤ ⑥ 〇

8 金 ① ② ③ ④ ⑤ ⑥ 〇

9 土

10 日 人権教育実践発表会 ① ②

11 月 ① ② ③ ④ ⑤ ⑥ 〇

12 火 ① ② ③ ④ ⑤ ⑥ 〇

13 水 ① ② ③ ④ ⑤ 〇

14 木 NBD ① ② ③ ④ ⑤ ⑥ 〇

15 金 ① ② ③ ④ ⑤ ⑥ 〇

16 土

17 日

18 月 代休

19 火 ②③人権教育講演会　龍東チャレンジ教室 ① ② ③ ④ ⑤ ⑥ 〇

20 水 午前中月曜校時　⑤スマホ・ケータイ安全教室 ① ② ③ ④ ⑤ 〇

21 木 NBD　龍東チャレンジ教室　あたごふれあい学級 ① ② ③ ④ ⑤ ⑥ 〇

22 金 ① ② ③ ④ ⑤ ⑥ 〇

23 土

24 日

25 月 ① ② ③ ④ ⑤ ⑥ 〇

26 火 総まとめテスト 数 美

27 水 総まとめテスト 保体 英

28 木 総まとめテスト 社 技家

29 金 総まとめテスト 理 音 国 〇

30 土


